HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN ĐẠI LỘC

Số:        /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đại Lộc, ngày             tháng        năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Về quyết định điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án
Nghĩa trang liệt sĩ xã Đại Hoà; Hạng mục: Xây mới tường rào 03 mặt, hệ thống điện chiếu sáng, nước tưới, cây xanh và sân hành lễ
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐẠI LỘC
KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 19
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 6/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 28/3/2024 của HĐND huyện Đại Lộc về quyết định chủ trương đầu tư một số dự án sử dụng vốn đầu tư công triển khai năm 2024 của huyện Đại Lộc;

Căn cứ Nghị quyết số 48/NQ-HĐND ngày 26/9/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 68/N-HĐND ngày 29/9/2021 và Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 8/12/2023 của HĐND tỉnh về cải tạo, nâng cấp nghĩa trang liệt sĩ và các công trình ghi công liệt sĩ trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2022-2026;

Căn cứ Quyết định số 2391/QĐ-UBND ngày 10/10/2024 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 48/NQ-HĐND ngày 26/9/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 68/NQ-HĐND ngày 29/9/2021 và Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 8/12/2023 của HĐND tỉnh về cải tạo, nâng cấp nghĩa trang liệt sĩ và các công trình ghi công liệt sĩ trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2022-2026;

Căn cứ Quyết định số 2630/QĐ-UBND ngày 04/11/2024 của UBND tỉnh Quảng Nam về phê duyệt phân bổ kinh phí hỗ trợ cải tạo, nâng cấp nghĩa trang liệt sĩ từ nguồn kinh phí thành phố Đà Nẵng hỗ trợ năm 2023 chuyển sang năm 2024.
Xét Tờ trình số 296/TTr-UBND ngày 06/12/2024 của UBND huyện đề nghị phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án Nghĩa trang liệt sĩ xã Đại Hoà; Hạng mục: Xây mới tường rào 03 mặt, hệ thống điện chiếu sáng, nước tưới, cây xanh và sân hành lễ ; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội của HĐND huyện và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án Nghĩa trang liệt sĩ xã Đại Hoà; Hạng mục: Xây mới tường rào 03 mặt, hệ thống điện chiếu sáng, nước tưới, cây xanh và sân hành lễ, với nội dung chính như sau:

1. Hạng mục sau điều chỉnh, bổ sung: Xây mới tường rào 03 mặt, hệ thống điện chiếu sáng, nước tưới, cây xanh và sân hành lễ.
2. Quy mô đầu tư bổ sung: Sân hành lễ.

3. Tổng mức đầu tư sau điều chỉnh, bổ sung: 1.270.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, hai trăm bảy mươi triệu đồng).

4. Nguồn vốn đầu tư sau điều chỉnh, bổ sung: Ngân sách tỉnh hỗ trợ 1.070.000.000 đồng, phần còn lại ngân sách xã.
Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao UBND huyện triển khai thực hiện Nghị quyết này; chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan hoàn thành các thủ tục đầu tư theo quy định pháp luật.
2. Thường trực HĐND, các Ban của HĐND, Tổ đại biểu HĐND, các đại biểu HĐND huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Đại Lộc khóa XII, kỳ họp thứ 19 thông qua ngày    tháng     năm 2024./.

	Nơi nhận:

- Thường trực HĐND, UBND tỉnh Quảng Nam;

- Các Sở: KH&ĐT; LĐ-TB&XH;

- Thường trực Huyện ủy;

- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- CPVP;

- Lưu: VT, CVHĐ.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Hảo

DỰ THẢO

6